
 
 

 
Styrelsen och verkställande direktören för Luleå Energi AB, med säte i Luleå, får härmed avge 
årsredovisning och koncernårsredovisning för räkenskapsåret 2019. 
  
Förvaltningsberättelse  
Allmänt om verksamheten 
Koncernens affärsidé är att erbjuda kunder energileveranser och tjänster med god kvalitet till 
konkurrenskraftiga priser. Vår vision är att vara en drivkraft för kund och samhälle. 
 
Koncernen består av moderbolaget Luleå Energi AB, det helägda dotterbolaget Luleå Energi Elnät AB 
och det till 91 % ägda dotterbolaget Bioenergi i Luleå AB. Därutöver finns det gemensamt styrda 
bolaget Lunet AB och det 50 % ägda intressebolaget LuleKraft AB. Luleå Energi startade sin verksamhet 
den 1 januari 1971. Moderbolaget ägs till 100 % av Luleå Kommunföretag AB. 
 
Moderbolaget Luleå Energi AB:s affärsområden omfattar elhandelsverksamhet, energitjänster samt 
produktion och distribution av fjärrvärme och fjärrkyla. Bolaget utför även administrativa tjänster åt 
dotterbolag och gemensamt styrda bolag. Elnätsverksamhet bedrivs i dotterbolaget Luleå Energi Elnät 
AB och produktion av träpellets sker i dotterbolaget Bioenergi i Luleå AB. Det gemensamt styrda 
bolaget Lunet AB, äger, sköter driften av och bygger ut det fiberoptiska nätet i Luleå. Intressebolaget 
LuleKraft AB producerar i sitt kraftvärmeverk elkraft, ånga och hetvatten. Elkraften och ångan säljs 
huvudsakligen till SSAB EMEA AB. Hetvattnet säljs till moderbolaget Luleå Energi AB och utgör cirka 
90 % av behovet för fjärrvärmen. Resterande 10 % av hetvattnet produceras i Luleå Energi AB:s egna 
anläggningar. 
 
Året som gått 
I moderbolaget Luleå Energi AB:s fjärrvärmeverksamhet blev försäljningen högre än budgeterat. Det 
beror främst på en kall start på året. Dock blev kostnaderna för bränslet högre än förväntat och totalt 
sett blev resultatet för fjärrvärmeverksamheten något sämre än budgeterat. 
 
Elhandelsverksamheten som bedrivs i moderbolaget gav ett högre resultat än budgeterat. Detta beror 
delvis på sjunkande inköpspriser på elcertifikat, men även på lägre inköpspriser på elkraft. 
 
Affärsområdet Tjänster har till uppgift att erbjuda energitjänster och rådgivning till företag och 
privatpersoner. Syftet är att främja en god energihushållning och skapa konkurrenskraftiga 
energilösningar för ett hållbart samhälle. Resultatet för affärsområdet utföll bättre än förväntat. 
 
Sammantaget blev utfallet i moderbolaget bättre än det förväntade. 
 
Resultatet i dotterbolaget Luleå Energi Elnät AB landade något under det budgeterade. 
 
Resultatet i Bioenergi i Luleå AB blev lägre än budgeterat. Huvudorsaken är periodvis sämre tillgång på 
torkgas på grund av driftsstörningar på LuleKraft AB och därmed lägre produktion. 
 
För det gemensamt styrda bolaget Lunet AB blev utfallet för 2019 sämre än budget. Huvudorsaken är 
lägre anslutningsintäkter än förväntat. Resultatet för intressebolaget LuleKraft AB hamnade i nivå med 
budget. 
 
Det samlade resultatet i koncernen för helåret 2019 blev 104,4 mnkr efter finansiella poster, vilket är 
något högre än förväntat.  
 
Kunder 
Den årliga Nils Holgersson-undersökningen visar att koncernen har det lägsta priset på fjärrvärme och 
det femte lägsta priset på elnät i Sverige. 



 
 

Investeringar 
Koncernens investeringar uppgick till 158,1 mnkr (138,2 mnkr), varav moderbolagets investeringar 
utgjorde 57,2 mnkr (55,4 mnkr), Luleå Energi Elnät AB:s investeringar 78,2 mnkr (56,4 mnkr) och 
Bioenergi i Luleå AB:s 3,0 mnkr (0,2 mnkr). Lunet AB:s investeringar redovisas enligt klyvningsmetoden, 
vilket innebär att 50 % av bolagets investeringar ingår i koncernen. Dessa utgjorde 19,7 mnkr (26,2 
mnkr) av koncernens totala investeringar.  

Finanspolicy 
Koncernen är genom sin verksamhet exponerad för olika slag av finansiella risker. Med finansiella risker 
avses fluktuationer i bolagets resultat och kassaflöde till följd av förändringar i bland annat valutakurser, 
räntenivåer, refinansierings- och kreditrisker. Koncernen inkluderas i Luleå kommuns finanspolicy, som 
reglerar en stor del av Luleå Energi-koncernens finansiella risker. Utöver de risker som hanteras i 
kommunens finanspolicy, finns vissa koncernspecifika finansiella risker för Luleå Energi. Dessa hanteras i 
en finanspolicy som har beslutats av styrelsen, och bildar tillsammans med kommungemensamma 
finanspolicyn ett ramverk av riktlinjer och regler för finansverksamheten. Den övergripande 
målsättningen är att tillhandahålla en kostnadseffektiv finansiering, samt att minimera negativa effekter 
på koncernens resultat som uppstår på grund av marknads- eller finansiella fluktuationer. 
 
Resultat 
Koncernens resultat efter finansiella poster uppgick till 104,4 mnkr (123,8 mnkr). Av resultatet svarade 
moderbolaget för 67,2 mnkr (72,9 mnkr), Luleå Energi Elnät AB för 27,2 mnkr (32,4 mnkr) och Bioenergi i 
Luleå AB för 4,4 mnkr (10,7 mnkr). Koncernens andel av det gemensamt styrda bolaget Lunet AB:s 
resultat uppgick till 4,6 mnkr (6,8 mnkr). I koncernens resultat ingår även 1,0 mnkr (1,0 mnkr) från 
intressebolaget LuleKraft AB.  

Ägare, måluppfyllelse och utdelning 
I koncernens ägardirektiv för 2019 anges ägarens krav på avkastning på eget kapital före skatt till 8,0 % 
och en soliditet om minst 50 %. Ägarens krav är uppfyllda för 2019. Luleå Energi AB föreslås lämna en 
aktieutdelning om 34,5 mnkr för räkenskapsåret samt ett koncernbidrag på 15,0 mnkr. 
 
Förväntad framtida utveckling  
Ekonomiskt krävs fortsatt goda resultat i koncernen, en nödvändighet för att kunna genomföra de 
planer och utmaningar koncernen och energibranschen står inför under kommande år. 

Koncernen fortsätter sin satsning på energitjänster och kommer att etablera fler tjänster för privat- och 
företagskunder. Förutsättningarna för fjärrvärmeverksamheten i det energisamarbete som finns mellan 
Luleå Energi AB och SSAB EMEA AB fortsätter. Under slutet 2017 slöts ett nytt avtal mellan parterna, 
vilket innebär ett fortsatt värmesamarbete till och med 2030. Fjärrvärmen är i princip färdigutbyggd 
inom kommunens tätortsdelar. Dock växer fjärrvärmenätet i takt med att Luleå kommun expanderar. 
Fokus de närmaste åren kommer att vara kunddialog, systemeffektiviseringar och investeringar i såväl 
produktionsanläggningar som distributionsnät.  

Luleå Energi Elnät AB fortsätter satsningen på regionnätet då konsekvenserna för kunder och samhälle 
vid eventuella störningar blir störst här. Bolaget kommer även fortsättningsvis att arbeta med att 
vädersäkra nätet med nya ledningar och utbyggd automation på landsbygden och i stadsnära 
samhällen. Detta minimerar långa strömavbrott och ger en tryggare arbetsmiljö för vår personal. Under 
2020 kommer en översyn av prismodellen för elnät att ske. Syftet är bland annat att hitta en modell som 
bättre bidrar till energieffektivitet och energibesparingar.    

Vår bedömning är att koncernens totala investeringsvolymer fortsatt kommer att ligga på en hög nivå 
de närmaste åren. Ökade och förändrade myndighetskrav på energibranschen som helhet, fortsatt 
stora satsningar på elnätet i form av effekt och kapacitet och en förändring av fjärrvärmens reserv- och 
spetslastkapacitet samt bränslemix på de egna fjärrvärmeanläggningarna, kommer att bidra till detta.  



 
 

För Bioenergi i Luleå AB kommer framtidens fokus att vara att bibehålla en kvalitativ, kostnadseffektiv 
och hög pelletsproduktion. 
 
Det finns fortfarande efterfrågan på nyanslutningar avseende bredband för Lunet AB. Arbetet med att 
garantera och säkerställa hög tillgänglighet, ett robust nät och kvalitet fortsätter, tillsammans med 
reinvesteringar och nyanslutningar.  
 
Övrig icke-finansiell redovisning 
För ytterligare information om koncernen hänvisas till vår interaktiva års- och hållbarhetsredovisning på: 
 
https://www.luleaenergi.se/sv/arsredovisning/2019/ 
 
Där finns bland annat personalstatisk, redovisning av koncernens utvecklingsprojekt, klimatrapport, 
information om våra bolag och verksamheter samt ytterligare finansiella och icke-finansiella nyckeltal.  
 
Miljöpåverkan  
Moderbolagets verksamhet Värme och Kyla bedriver verksamhet som regleras enligt miljöbalken 
(1998:808) 9 kap 6 §. Merparten av den totala fjärrvärmeenergin till Luleånätet levereras till Luleå Energi 
AB av LuleKraft AB. Som komplement till LuleKraft AB:s leveranser finns, hos Luleå Energi AB, fem 
anläggningar som kan producera värme vid behov och som reservanläggningar. Detta sker vid så 
kallade spetslastbehov, till exempel vid mycket kall väderlek, eventuella störningar och vid revisioner i 
huvudanläggningen. 
 
Sammantaget utgjorde produktionen av fjärrvärme i Luleå Energis anläggningar i Luleånätet 10,5 % 
(100 GWh) av den totala årsproduktionen på 953 GWh. Vid sidan av fjärrvärmenätet i Luleå tätort finns 
en produktionsanläggning i Råneå som svarade för 2,8 % (27 GWh) av totala årsproduktionen, samt en 
mindre närvärmecentral i Antnäs. Inom Luleå centrum finns också ett system för fjärrkyla.  
 
Fyra av anläggningarna klassas som tillståndspliktiga miljöfarliga verksamheter och innehar tillstånd 
enligt miljöbalken. Anläggningarna i Råneå, Antnäs och biooljepannan i Luleånätet klassas som 
anmälningspliktiga miljöfarliga verksamheter och är anmälda. System för fjärrkyla med nedläggande av 
intagsledning samt avledning av vatten från älven är en tillståndspliktig vattenverksamhet enligt 11 
kapitlet miljöbalken. Tillstånd finns för vattenverksamheten. 
 
Tillstånden för miljöfarlig verksamhet avser drift av panncentralerna med olika begränsning av 
produktionen. Med miljöbalkstillstånden följer villkor. I den lagstadgade årliga miljörapporten för de fyra 
tillståndspliktiga verksamheterna redovisas bland annat hur dessa tillstånd med villkor har efterlevts.  
 
Luleå Energi Elnät AB bedriver ingen verksamhet som är klassad som tillståndspliktig enligt miljöbalken 
(1998:808). Bolaget har dock två anläggningar som klassas som anmälningspliktiga, i form av 
mellanlagring av impregnerat trä. 
 
Bioenergi i Luleå AB bedriver anmälningspliktig miljöfarlig verksamhet. Tillstånd för fabriken söktes och 
beviljades senast 2003 av Länsstyrelsen även om fabriken enligt gällande miljöskyddslag ej klassades 
som tillståndspliktig. Bolaget har trots det frivilligt ansökt om och beviljats tillstånd enligt miljöbalken.  

Lunet AB bedriver ingen tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet ur miljösynpunkt.  
 
LuleKraft AB bedriver tillståndspliktig miljöfarlig verksamhet enligt miljöbalken. Bolaget har tillstånd och 
redovisar sin miljöpåverkan i en lagstadgad årlig miljörapport.  
 
Luleå Energi AB bedriver, i tillägg till ovan nämnd verksamhet, även verksamhet som bidrar till 
utveckling mot ett ur miljöpåverkansperspektiv mer hållbart samhälle. Bolaget tillhandahåller 
energitjänster som främst omfattar energikartläggningar, installation av solceller för elproduktion och 
utökad laddinfrastruktur i samhället. Förutom dessa tjänster har Luleå Energi AB även egen produktion 
av el via solceller på såväl eget fastighetstak som i en solcellspark. 

https://www.luleaenergi.se/sv/arsredovisning/2019/


 
 

  
Flerårsöversikt (tkr)           
Koncernen 2019 2018 2017 2016 2015 
Nettoomsättning 1 182 093 1 152 455 1 129 940 1 190 906 1 118 615 
Rörelseresultat 102 040 122 441 142 702 120 772 118 839 
Resultat efter finansiella poster 104 417 123 826 143 878 117 750 117 802 
Balansomslutning 1 645 387 1 664 024 1 655 146 1 596 655 1 535 383 
Eget kapital 1 233 921 1 267 789 1 286 747 1 222 833 1 174 523 
Avkastning på eget kapital (%) 6,6 7,6 8,9 7,7 8,0 
Avkastning på totalt kapital (%) 6,3 7,5 8,9 7,8 7,8 
Soliditet (%) 75,0 76,2 77,7 76,6 76,5 
Investeringar  158 109 138 224 104 339 141 380 116 973 
Antal anställda 162 157 147 150 150 
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